Тульская область

	Муниципальное образование Огаревское Щекинского района

	СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от 11 сентября 2019 года
	№ 15-49

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района № 6-22 от 27.12.2018 г. «Об утверждении положения о сельских старостах в
муниципальном образовании Огаревское Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 30.11.2017 № 83-ЗТО «О сельских старостах в Тульской области», на основании Устава муниципального образования Огаревское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района решило:
1. Внести изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района № 6-22 от 27.12.2018 г. «Об утверждении положения о сельских старостах в муниципальном образовании Огаревское Щекинского района» изложив пункт 1.5 в следующей редакции:
«1.5. Администрацией муниципального образования старосте выдается удостоверение, подтверждающее его полномочия (Приложение 1), знак «Сельский староста».
При прекращении полномочий старосты удостоверение и знак «Сельский староста» возвращаются в администрацию муниципального образования.
В случае утери знака «Сельский староста замена не выдается.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте МО Огаревское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования Огаревское Щекинского района

                               А. А. Сазонов

Приложение № 1
к Положению о сельских старостах
В МО Огаревское Щекинского района

ОБРАЗЕЦ

УДОСТОВЕРЕНИЕ СТАРОСТЫ

┌──────────────────────────────────┬──────────────────────────────────────┐
│      Удостоверение действительно │Администрация ________________________│
├────┐   по "___" ________ 20___   ├────────┐                             │
│Фото│                             │Герб МО │    Удостоверение N _____    │
│    │  Зам. главы администрации   │        │                             │
│    │  ________________________   │        │                             │
│    │                             ├────────┘                             │
│    │____________ _______________ │                                      │
│    │   подпись         ФИО       │Фамилия ______________________________│
│    │М.П.                         │Имя __________________________________│
│    │                             │Отчество _____________________________│
│    │                             │является старостой                    │
├────┘                             │______________________________________│
│            "___" _________ 20___ │      сельский населенный пункт       │
└──────────────────────────────────┴──────────────────────────────────────┘